PEMBAHASAN

4.1 Gambaran Umum Obyek Penelitian

4.1.1 Deskripsi Obyek Penelitian

Bank Muamalat merupakan Bank Syariah pertama di Indonesia

yang didirikan pada tanggal 1 November 1991 (12 Rabiul Akhir Tahun

1412 H), dengan dukungan dari pemerintah Indonesia serta Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Perhimpunan Ulama Indonesia (ICMI), dan

Pengusaha Muslim.

Sejak mulai beroprasi secara formal pada 1 Mei 1992 (27

Syawal 1412 H), Bank Muamalat terus mengembangkan dan

mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti asuransi syariah

(asuransi tafakul) dan dana pensiun kelembagaan muamalat finance

(DPK Muamalat), yang keduanya memiliki inovasi terbaru di

Indonesia. Selain itu Bank Muamalat meluncurkan produk tabungan